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KUVATAIDEALAN ERIKOISTUMISOPINNOT 60 op 
Maalaus - Grafiikka - Kuvanveisto - Muu taide - Tutkimus taiteessa 
 
Taiteen kenttä on monimuotoistunut. Toimiva kuvataiteilija tarvitsee perusammattitaitonsa lisäksi viestintä- ja 
tietotekniikkataidot selviytyäkseen monialaisessa työelämässä. Kuvataiteilija toimii usein oman työskentelyn ohessa 
taideopettajana ja muissa kuvataiteen asiantuntijatehtävissä. 
 
Näiden opintojen tarkoituksena on lisätä kuvataiteilijan valmiuksia toimia muuttuvassa yhteiskunnassa. 
Koulutukseen etsitään uteliaita, itsenäisiä ja omatoimisia kuvataiteilijoita, joilla on vahva kuvataiteilijaidentiteetti. 
Opinnoissa keskitytään ammatillisten ilmaisumuotojen kehittämiseen ja uudistamiseen sekä uutta ammattikäytäntöä 
luovaan toimintaan ja teorian soveltamiseen taiteen tekemisessä. 
 
Erikoistumisopinnot 
 
Taideinstituutin kuvataidealan erikoistumisopinnot käynnistyivät syksyllä 1998. Opintojen laajuus on 60 opinto-
pistettä ja suoritusaika on pääsääntöisesti kaksi vuotta. Uusia opiskelijoita voidaan ottaa vuosittain kymmenen. 
Opinnot ovat luonteeltaan lisä- ja täydennyskoulutusta, joka toteutetaan monimuoto-opiskeluna. Opintoihin 
hakeutuvalta vaaditaan ammattikorkeakoulututkinto, korkeakoulututkinto tai muulla tavalla hankitut vastaavat tiedot 
ja taidot. Hakijalla tulee olla aktiivista työkokemusta kuvataiteilijan työstä vähintään kaksi vuotta. 
 
Erikoistumisopinnoissa painotetaan oman taiteellisen työskentelyn syventämistä ja pyritään kehittämään taiteen 
tekemisen lähtökohdista syntyvää taiteen tutkimusta. Näitä opintoja järjestettäessä on koko ajan ollut tavoitteena 
saada aikaan ammattikorkeakoulun kuvataidealan jatkotutkinto. Opetusministeriön Korkeakoulujen arviointi-
neuvosto hyväksyi Taideinstituutin järjestämät kuvataidealan erikoistumisopinnot ensimmäisenä alallaan viralliseen 
erikoistumisopintojen rekisteriin 21.1.2000. Erikoistumisopinnoissa suoritetut opinnot hyväksytään soveltuvin osin 
tulevaan jatkotutkintoon. 
 
Erikoistumisopinnoissa opiskelija tekee omaa taiteellista työtään ja yhdistää siihen teoriaopintoja. Nämä opinnot 
vahvistavat teoreettisen lähestymistavan kuvataiteissa. Opetussuunnitelman ensimmäisen osioon kuuluu yhteisiä 
taideteoreettisia opintoja, seminaareja, menetelmäkursseja ja kirjallisuustyöpajoja. Käytäntöosion ohjelma laaditaan 
henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman pohjalta. Opiskelija voi valita opiskeluohjelmaansa Taideinstituutin erikois-
kursseja syventäviksi tai täydentäviksi opinnoiksi, osallistua muihin ammattikursseihin, lähteä vaihto-opiskelijaksi 
ulkomaille tai osallistua residenssityöskentelyperiodiin ulkomailla. Opiskelusuoritetuiksi voidaan lukea myös 
merkittävät näyttelyprojektit, omatoiminen opintomatka ulkomaille ja/tai Taideinstituutissa suoritettava assistentti-
työskentely. Erikoistumistyössä toteutetaan taideteko tai tehdään kirjallinen taiteellinen tutkimus. Taidetekoon 
liittyy dokumentointi ja kirjallinen osuus. 
 

YLEISET OPINNOT 23 OP 23 

Yhteiset teoriaopinnot tai osaksi HOPS 9 
 Taiteen filosofia 3 
 Taiteen estetiikka 3 
 Taiteen sosiologia 3 
Valinnaiset teoreettiset opintojaksot 3 
 Kulttuuripolitiikka   
 Viestinnän teoria   
 Luova kirjoittaminen   
 Valokuvauksen kevät   
 Kuvataiteilijapäivät  
 Muut seminaarit ja ajankohtaiset teoriakurssit  
Tutkimuksen perusteet 3 
Tutkimuksen tekeminen 3 
Seminaarityöskentely 5 
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AMMATILLISET OPINNOT 22 OP 
 
- Taideinstituutin kurssitarjonta 
- Taideinstituutin viestintätekniikkakurssit 
- Oman alan erikoiskurssit 
- Näyttelyprojektit 
- Opiskelu ulkomailla 
- Residenssityöskentely ulkomailla 
- Opintomatka ulkomailla 
- Assistenttityöskentely Taideinstituutissa 
 
ERIKOISTUMISTYÖ 15 OP 
 
- Taideteko (yksityisnäyttely, ympäristötyö, performanssi, taidekirja) tai 
- Tutkielma (laaja kirjallinen työ, vähintään 30 sivua tekstiä, mahdollisesti kuvia) 
 
- Dokumentointi (valokuvat, näyttelyteksti, mahdollisesti video) 
- Kirjallinen osuus (vähintään 10 sivua tekstiä, kuvia, mahdollisesti kuvakirja) 
 
Erikoistumistyö on tärkein osa kuvataideopintoja. Taideteko voi olla laaja yksityisnäyttely, tilataideteos, 
performanssi-sarja, mediataideteos, taidekirja tms. Projektiin liittyvät myös tutkimusmenetelmäkurssi, 
seminaarityöskentely, taideteon dokumentointi ja opinnäytetyön kirjallinen osuus. 
 
Erikoistumistyö voi olla myös kokonaan kirjallinen tutkielma. Taiteellisen tutkimuksen ensisijaisena tavoitteena ei 
ole tuottaa uutta tieteellistä tietoa vaan syventää kuvataiteilijan käsitystä omasta alastaan, sen historiasta ja uusista 
mahdollisuuksista. Erikoistumisopintojen myötä opittu taiteellisen tutkimuksen taito palvelee ennen muuta taiteilijan 
oman työskentelyn, menetelmätapojen ja itseymmärryksen kehittämistä. 
 
Kuvataideopiskelija valitsee opinnäytetyön ohjaajan tuutoropettajan kanssa. Ohjaaja antaa ohjausta enintään 8 
tuntia. Taideinstituutti korvaa ohjaajan työn ja antaa kuitteja vastaan 200 euroa opiskelijalle opinnäytetyön 
materiaaleihin tai näyttelyvuokraan tai ulkomaiseen vaihtoon. Opinnäytetyö määrittelee kuvataideopiskelijan 
pääaineen. Suuntautumisalat ovat maalaus, grafiikka, kuvanveisto, muu taide tai tutkimus taiteessa. Projektityöt 
käsitellään erikoistumisseminaareissa. Arviointiin osallistuu laaja opettajakollegio. Arviointiasteikko on hylätty - 
hyväksytty - erinomaisena hyväksytty. 
 
OPISKELU ULKOMAILLA 
 
Taideinstituutilla on erittäin laaja kansainvälinen yhteistyökouluverkosto. Opiskelijalla on mahdollisuus lähteä 
opiskelemaan yli 20 ulkomaiseen taidekouluun 3 - 6 kuukauden ajaksi. Vaihtotaidekouluja on Euroopassa, Aasiassa 
ja Pohjois-Amerikassa. 
 
OPISKELU 
 
Opiskelu on suunniteltu suoritettavaksi pääosin sivutoimisina opintoina, mutta henkilökohtaisen opiskeluohjelman 
mukaan opiskelija voi suorittaa osan opinnoista päätoimisena opiskelijana. Tällaisia osioita voivat olla esimerkiksi 
yhtäjaksoinen työpajatyöskentely tai ulkomailla suoritettava opintojen osuus. Opinnot alkavat syyskuun alussa 
johdatusseminaarilla (1.-4.9.2006). Opiskeluperiodit tapahtuvat noin kahden ja/tai kolmen viikon välein yleensä 
perjantaina, lauantaina ja sunnuntaina. Nämä opinnot vaativat opiskelijalta omatoimisuutta. 
 
OPISKELUMAKSU 
 
Erikoistumisopintojen opiskelijakohtainen lukuvuosimaksu on 168 euroa, joka maksetaan opintojen aikana kahdessa 
erässä. 
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